
 
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 1 di 2 

 
 

DETERMINA 4017 DEL 11/09/2025 
 
OGGETTO: RINNOVO BIENNALE ALLE MEDESIME CONDIZIONI, C.D. OPZIONE DI 

PROROGA CONTRATTUALE,  DEL SERVIZIO TRASPORTO 
SCOLASTICO A.S. 2023/2025 FINO ALL’A.S. 2026/2027 – C.I.G. 
9832798998.  AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO DEL SERVIZIO 
ASSISTENZA. 

 
 

IL DIRIGENTE DIREZIONE SERVIZI FORMATIVI E DELL’ISTRUZIONE 

Premesso che: 
- con la determinazione dirigenziale a contrarre n. 2719 del 25-6-2025 è stato rinnovato 
alle medesime condizioni (c.d. opzione di proroga contrattuale),  l’appalto in oggetto fino 
all’a.s. 2026/2027 compreso, con il CONSORZIO EUROBUS VERONA soc.coop. (di 
seguito “appalto”; 
- l’art.4 del capitolato d’appalto prevede che il trasporto dei bambini dei nidi e delle scuole 
dell’infanzia sia sorvegliato da un assistente su ogni scuolabus per vigilare sui minori e 
tutelarne la sicurezza sia durante il trasporto sia durante la salita e la discesa dagli 
automezzi; 
- l’appaltatore aveva dichiarato negli atti di gara che detto servizio di assistenza sarebbe 
stato fornito in subappalto; 
Considerato che l’aggiudicatario ha confermato con pec prot.0328889-2025 la gestione in 
subappalto del servizio di assistenza a bordo degli scuolabus, e inviato la relativa richiesta 
di autorizzazione allegando il contratto di subappalto stipulato con Cercate coop.soc.; 
Verificato che: 
- il subappaltatore è in possesso dei requisiti generali di cui all’art.80 dlgs 50/2016; 
- il contratto di subappalto è regolare e contempla la clausola sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari prevista a pena di nullità dall’art.3 co.9 Legge 136-2010; 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 19 dicembre 2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del bilancio di previsione 2025-2027 e la nota 
di aggiornamento al DUP 2025-2027; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l'esercizio finanziario 2025-2027; 
Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
- l’art.105 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- l'art. 80 dello Statuto comunale; 

Protocollo 0329139/2025 , num. registro  4017
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da ANTONELLA CHERCHI.
Verona, 12/09/2025.
Il Funzionario Incaricato



 
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE 
 

 
Comune di Verona 
SERVIZI FORMATIVI E DELL'ISTRUZIONE 
www.comune.verona.it 
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236 

Pagina 2 di 2 

- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 
 DETERMINA 

1. di autorizzare il subappalto del servizio assistenza del trasporto scolastico, che sarà 
fornito dalla ditta Cercate coop.soc., con sede a Verona via Bramante 15 c.f./p.i. 
02085030233; 
2. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line, ai sensi dell’art.124 del 
D.Lgs. n. 267/2000, secondo le modalità prescritte dall'art. 9, comma 3 dell'allegato 11 del 
Manuale di gestione informatica dei documenti, approvato dalla  Giunta comunale con 
deliberazione n. 380-2025; 
3. di adempiere agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del D.Lgs. 33 del 14 marzo 
2013 e all’art. 1 co. 32 della legge 190/2012. 
 
 

Firmato digitalmente da: 
Il Dirigente 
ANTONELLA CHERCHI 

 

Protocollo 0329139/2025 , num. registro  4017
Copia cartacea conforme all'originale digitale.
Documento firmato digitalmente da ANTONELLA CHERCHI.
Verona, 12/09/2025.
Il Funzionario Incaricato


